
  

UCHWAŁA NR XXIX/330/2023 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271  

z późn. zm.) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 października 2023 r. ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/261/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. Rady Gminy Bargłów Kościelny  

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Kukliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 5350



Uzasadnienie 

Art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe zmieniony przez art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 

zmieniającej ustawę z dniem 27 października 2022 r. zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 

formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej. 

Ustalone kwoty nie mogą być niższe niż określone w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

Powyższa nowelizacja Rozporządzenia Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) weszła w życie 

z dniem 17 stycznia 2023 r., dlatego zasadnym jest, aby niniejszą uchwałę dostosować od 01 października 

2023 r. co znacząco ułatwi naliczanie wypłat na rzecz rodziców lub opiekunów prawnych, korzystających 

z przedmiotowego prawa. Dodatkowo Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli 

wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem 

nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. 

Mając na uwadze, że uchwalenie w/w uchwały przez Radę Gminy będzie obowiązywało od dnia 

01 października 2023 r. spowoduje podwyższenie kwoty zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 

formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej dotychczas uprawnionych, należy uznać, że nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu 

tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5350


		2023-10-23T12:41:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




